

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2006**

Versión : Ejecución Dipres

Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado

182901 PROGRAMA : SERVIU IX REGION

Subt Ítem Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Primer Trimestre
	<b>INGRESOS</b>	<b>29.662.794</b>	<b>30.099.323</b>	<b>8.461.212</b>
06	RENTAS DE LA PROPIEDAD	1.175.081	1.175.081	13.245
01	Arriendo de Activos No Financieros	1.030	1.030	54
03	Intereses	1.167.371	1.167.371	11.447
99	Otras Rentas de la Propiedad	6.680	6.680	1.744
07	INGRESOS DE OPERACION	49.157	132.740	60.292
01	Venta de Bienes	49.157	132.740	60.292
08	OTROS INGRESOS CORRIENTES	190.927	190.927	14.490
01	Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas	15.240	15.240	
02	Multas y Sanciones Pecuniarias	92.533	92.533	10.766
99	Otros	83.154	83.154	3.724
09	APORTE FISCAL	25.704.427	26.057.373	6.438.045
01	Libre	25.704.427	26.057.373	6.438.045
10	VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	111.668	111.668	4.166
02	Edificios			3.521
99	Otros Activos no Financieros	111.668	111.668	645
12	RECUPERACION DE PRESTAMOS	1.892.561	1.892.561	1.805.387
02	Hipotecarios	1.892.561	1.892.561	1.805.387
13	TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL	515.973	515.973	18.914
03	De Otras Entidades Públicas	515.973	515.973	18.914
001	De Municipalidades para Pavimentos Participativos	434.949	434.949	18.914
002	De Municipalidades para Programa Mejoramiento Condominios Sociales	28.906	28.906	
003	De Municipalidades para Programa Rehabilitación de Espacios Públicos	52.118	52.118	
15	SALDO INICIAL DE CAJA	23.000	23.000	106.673
	<b>GASTOS</b>	<b>29.662.794</b>	<b>30.099.323</b>	<b>8.461.212</b>
21	GASTOS EN PERSONAL	1.050.971	1.050.971	291.730
22	BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	119.580	119.580	54.004
24	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	7.401	62.066	60.740
01	Al Sector Privado	7.401	62.066	60.740
006	Otras Transferencias al Sector Privado	7.401	62.066	60.740
26	OTROS GASTOS CORRIENTES	20	302.574	301.064
02	Compensaciones por Daños a Terceros y/o a la Propiedad	20	302.574	301.064
29	ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	2.060	2.060	
04	Mobiliario y Otros	2.060	2.060	
31	INICIATIVAS DE INVERSION	5.000.671	5.079.981	1.396.201

02	Proyectos	5.000.671	5.079.981	1.396.201
32	PRESTAMOS			
06	Por Anticipos a Contratistas			
001	Anticipos a Contratistas	69.511	69.511	
002	Recuperación de Anticipos a Contratistas	-69.511	-69.511	
33	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	23.481.854	23.481.854	4.775.492
01	Al Sector Privado	23.481.854	23.481.854	4.775.492
018	Subsidios Unificados	27.644	27.644	3.589
019	Subsidios Rurales	2.170.802	2.170.802	1.145.064
020	Subsidios Básicos de Gestión Privada	108.775	108.775	32.990
021	Subsidios Soluciones Progresivas	153.475	153.475	72.593
022	Subsidios Especiales	880.142	880.142	151.085
023	Subsidios Fondo Solidario de Vivienda	15.703.361	15.703.361	3.037.956
025	Sistema Subsidio Habitacional	2.081.003	2.081.003	310.263
026	Subsidio Mejoramiento de Vivienda y Entorno	170.526	170.526	18.060
127	Subsidios Leasing	24.673	24.673	3.892
129	Subsidios Cartera Hipotecaria	2.161.453	2.161.453	
34	SERVICIO DE LA DEUDA	237	237	
07	Deuda Flotante	237	237	
35	SALDO FINAL DE CAJA			1.581.981